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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen



Bemærkninger til dagsordenen 

Sagsfremstilling 

1.      Bemærkninger til dagsordenen  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59428       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-24099 
  
Indledningsvis vil der være en hurtig rundvisning på Svallerup Skole. Herefter vil Skoleleder Poul Erik Hansen 
deltage under behandling af punkt 2. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Ingen bemærkninger. 
Rundvisning på Svallerup Skole indledte mødet kl. 15.00. 



Punkt 2: Oplæg om arbejdet med at etablere Specialskolen Svallerup



Oplæg om arbejdet med at etablere Specialskolen Svallerup 

Sagsfremstilling 

2.      Oplæg om arbejdet med at etablere Specialskolen Svallerup  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-85549       J.nr.: 17.02.00            Dokumentnr.: 326 -2014-257072 
  
SAGSFREMSTILLING 
Som led i arbejdet med inklusionsstrategien og at understøtte, at alle børn oplever sig som en del af et fagligt og 
socialt børnefællesskab, er der sket en omlægning af specialskolerne.  
Herunder er specialskolerne Tejbjergskolen og Svallerup Skole blevet samlet med henblik på at skabe en stærk 
faglig bæredygtig specialskole, der samtidig kan være med til at imødekomme behovene hos en del af de børn, der 
tidligere har måttet modtage et tilbud uden for Kalundborg Kommune.   
  
På dette møde vil Poul Erik Hansen, der er skoleleder på Specialskolen Svallerup, fortælle om, hvordan de på 
skolen arbejder med opbygningen af en samlet specialskole og skolens arbejde med Folkeskolereformen.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 



Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 31.08.14 - Børn og Familieudvalget

Bilag

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 31.08.2014



Budgetopfølgning pr. 31.08.14 - Børn og Familieudvalget 

Sagsfremstilling 

3.      Budgetopfølgning pr. 31.08.14 - Børn og Familieudvalget  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-9129        J.nr.: 00.32.00            Dokumentnr.: 326 -2014-264274 
  
SAGSFREMSTILLING 
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 31.08.14. 
  
Alle partnerskabsholdere fører dispositionsregnskaber, så de har overblik over både det faktiske forbrug og de 
dispositioner, der er foretaget fremadrettet. Disse dispositionsregnskaber danner baggrund for budgetopfølgningen. 
  
Partnerskabsholdere med merforbrug udfærdiger i dialog med fagdirektøren og Økonomistaben handleplan for 
nedbringelse af udgifterne, så de holdes inden for overførselsrammerne. Hvis det ikke er muligt at nedbringe 
udgifterne tilstrækkeligt ved en administrativ handleplan, forelægges handleplanen for det politiske niveau i særskilt 
sag. 
  
Dispositionsregnskaberne viser et merforbrug på 14,9 mio. kr., som dækker mer- og mindreforbrug hos 
partnerskabsholderne.  
  
Børne- og Kulturdirektøren bemærker, at det korrigerede budget på udvalgets områder er godt 857 mill.kr., og at 
den forventede samlede forbrugsprocent ved årets udgang er 102. I forbindelse med sidste budgetopfølgning blev 
det i dagsordens teksten bemærket, at ubalancen mellem budget og regnskab på Børne- og Familieområdet var 
vokset i forhold til selve talmaterialet, der lå til grund for budgetopfølgningen pr. 31. juli. Det afspejles konkret i denne 
budgetopfølgning, hvor det fremgår, at området i forhold til det korrigerede budget på godt 148 mill.kr. - det vil sige 
incl. det overførte underskud fra de sidste år på i alt godt 8. mill.kr. - har et forventet merforbrug på godt 16. mill.kr. 
svarende til 8 mill.kr. isoleret set i 2014. 
  
Hovedårsagen til den samlede forventede forbrugsprocent er på den baggrund de ændrede forhold til Børne- og 
Familieområdet. Derudover skal det bemærkes, at der på skoleområdet er udbetalt en del overarbejdspenge til 
lærerne, da overgangen i forbindelse med folkeskolereform har betydet, at det var den mest hensigtsmæssige måde 
at håndtere overarbejde. Derudover har der været anvendt midler til etablering af bl.a. personalearbejdspladser på 
samme område. Yderligere skal det noteres, at omlægning af ressourcetildelingsmodellen som konsekvens af 
folkeskolereformen sammen med de overnævnte faktorer gør, at der er et særligt fokus på udviklingen i økonomien 
på skoleområdet. 
  
Som nævnt ved sidste budgetopfølgning figurerer Svallerup skole og Tejbjerg Skolen fortsat som 2 budgetenheder, 
hvor det fremgår af budgetopfølgningen, at Tejbjerg Skolen har et væsentligt forventet merforbrug. Der arbejdes med 
at integrere de 2 budgetter og i den forbindelse det samlede forventede regnskab. 
  
Endelig skal det bemærkes, at hovedparten af partnerskabsholdere holder sig inden for overførselsgrænserne, og 
der er aftalt 1 årige og 2 årige handleplaner med de partnerskabsholdere, som har indberettet et forventet 
merforbrug.  
  
Høng Erhvervsskole bliver privat institution pr. 1. april 2014, og det praktiske arbejde omkring adskillelsen pågår. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 



Økonomichefen indstiller, at budgetopfølgningen tages til efterretning med Børne- og Kulturdirektørens 
bemærkninger. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Dispositionsregnskaberne udviser et samlet forventet merforbrug for udvalgets område på 14,9 mio. kr.  
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at tage budgetopfølgningen til efterretning. 

Månedsrapport Børn og Familieudvalget pr. 31.08.2014 326-2014-264268 



Punkt 4: Tilpasning af myndigheds- og pædagogisk tilsyn i
dagplejeordninger

Bilag

Rammer for Kalundborg Kommunes tilsyn med dagtilbud jf. Dagtilbudsloven 1. december 2010

Forslag til nye rammer for tilsyn. September 2014. Version 4



Tilpasning af myndigheds- og pædagogisk tilsyn i dagplejeordninger 

Sagsfremstilling 

4.      Tilpasning af myndigheds- og pædagogisk tilsyn i dagplejeordninger  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2008-5429        J.nr.: 28.06.08            Dokumentnr.: 326 -2014-229953 
  
SAGSFREMSTILLING 
Børn- og Familieudvalget godkendte på mødet den 1. december 2010 rammerne for Kalundborg Kommunes tilsyn 
med dagtilbud med den bemærkning, at tilsynsfrekvensen skulle tages op til vurdering igen to år efter beslutningen. 
Med dette udgangspunkt gives en vurdering af det nuværende antal tilsynsbesøg samt forslag til antal besøg 
fremadrettet for henholdsvis den kommunale og private dagpleje samt private pasningsordninger. 
  
Kommunalbestyrelsen skal ifølge Dagtilbudslovens § 5 føre tilsyn med indholdet i tilbuddene, samt måden hvorpå 
opgaverne udføres samt fastsætte og offentliggøre rammerne for tilsynet. 
Der udføres to former for tilsyn; et myndighedstilsyn og et pædagogisk tilsyn. 
  
Efter de nuværende regler foretages der myndighedstilsyn tilsyn 4 gange årligt, heraf to anmeldte samt to uanmeldte. 
Der foretages pædagogiske tilsyn cirka 8 gange årligt, hvoraf de alle er uanmeldte. 
  
Med udgangspunkt i de tidligere tilsyn har behovet for tilsyn vist sig at være faldende. Det vurderes blandt andet, at 
indførelsen af Kompetencehjulet og den herafølgende dialog med tilbuddene har været medvirkende til det faldende 
behov 
Der lægges derfor op til en mindre ændring i antallet af tilsynsbesøg for både myndighedstilsynet samt det 
pædagogiske tilsyn således. at de stemmer overens med behovet, og det bliver muligt at anvende 
medarbejderressourcerne til kvalitetsudvikling i tilbuddene i form af vejledning og rådgivning i LP-moddelen. 
  
Tilpasningen vil udover de angivne tilsynsbesøg gøre det muligt, at der kan aftales besøg efter behov, således at 
dagplejeren og dagplejepædagogen i samarbejde og med tid til fordybelse og forudgående planlægning kan 
udarbejde Kompetencehjul. 
  
Ændringerne er udarbejdet i samarbejde med områdeledelsen. Det skal bemærkes, at den tilsynsførende ved 
behov kan foretage yderligere tilsyn i tråd med målsætningen på området. 
  
I det nedenstående er indsat teksten, der angiver de nuværende regler omkring tilsyn, hernæst fremsættes forslaget 
til den konkrete ændring i teksten for henholdsvis myndighedstilsynet og det pædagogiske tilsyn.  
  
Teksten findes under afsnittet: "Rammerne for tilsyn med den kommunale og private dagpleje samt private 
pasningsordninger". Afsnit 4. "Frekvensen af tilsynsbesøg i den kommunale og private dagpleje", for henholdsvis 
myndighedstilsyn og pædagogisk tilsyn. 
  
Nuværende regler for tilsyn 
Myndighedstilsyn 
Der foretages myndighedstilsyn i den kommunale dagpleje 4 gange årligt. Besøgene foregår som 2 anmeldte og 2 
uanmeldte besøg. De 2 anmeldte besøg kan fordeles mellem dagplejehjemmet og områdelederen/lederen af den 
selvejende institution efter behov. Der kan efter behov foretages yderligere myndighedstilsyn. 
  
Pædagogisk tilsyn 
Som udgangspunkt foretages pædagogisk tilsyn i det enkelte dagplejehjem ca. 8 gange årligt. Herudover er der 
tilsynsbesøg efter behov, ligesom der foretages lejlighedsvis tilsyn i legestuegrupperne. Tilsynsbesøgene, skal som 
udgangspunkt være uanmeldte.  



De arbejdsgiverrelaterede og pædagogiske opgaver ligger i det pædagogiske tilsyn.  
  
Forslag til ændring                                                                               
Myndighedstilsyn 
Der foretages myndighedstilsyn i den kommunale dagpleje 3 gange årligt, hvor det ene besøg er hos lederen og de 
to besøg foretages i hjemmet. Besøgene foregår som 2 anmeldte og 1 uanmeldt  besøg. De 2 anmeldte besøg 
kan fordeles mellem dagplejehjemmet og områdelederen/lederen af den selvejende institution efter behov. Der kan 
efter behov foretages yderligere myndighedstilsyn.  
  
Pædagogisk tilsyn 
Der foretages uanmeldte pædagogiske tilsyn i det enkelte dagplejehjem 4 gange årligt og derudover foretages 
anmeldte besøg til udarbejdelse af kompetencehjul.  
Herudover er der tilsynsbesøg efter behov, ligesom der foretages lejlighedsvis tilsyn i legestuegrupperne. De 
arbejdsgiverrelaterede og pædagogiske opgaver ligger i det pædagogiske tilsyn.  
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchefen for Småbørn og Undervisning indstiller, at forslaget godkendes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at godkende fagcenterchefens indstilling. 

Rammer for Kalundborg Kommunes tilsyn med dagtilbud jf. 
Dagtilbudsloven 1. december 2010 

326-2011-338880 

Forslag til nye rammer for tilsyn. September 2014. Version 4 326-2014-229944 



Punkt 5: Henvendelse fra Fællesbestyrelsen for Sejerø Skole og Børnehus

Bilag

Mail - pdf.pdf

Økonomisk overblik til behandling af høringssag vedr.docx

Høringssvar-samlet.pdf



Henvendelse fra Fællesbestyrelsen for Sejerø Skole og Børnehus 

Sagsfremstilling 

5.      Henvendelse fra Fællesbestyrelsen for Sejerø Skole og Børnehus  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-95912       J.nr.: 17.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-255031 
  
SAGSFREMSTILLING 
Skolelederen af Sejerø Skole og Børnehus Karsten Hillersborg blev ultimo 2013 ansat som skoleleder for Raklev 
Skole. Siden ansættelsen har Karsten Hillersborg fungeret som skoleleder for både Raklev Skole samt Sejerø Skole 
og Børnehus med henblik på rekruttering af en ny skoleleder til Sejerø. I perioden med den delte ledelse har Karsten 
Hillersborg været leder på distance for Sejerø Skole og Børnehus, mens en medarbejder på stedet har varetaget 
den daglige ledelse.  
  
Administrationen har modtaget henvendelse fra Fællesbestyrelsen for Sejerø Skole og Børnehus, hvor der udtrykkes 
ønske om, at Karsten Hillersborg fortsætter som skoleleder for Sejerø Skole og Børnehus. Fællesbestyrelsen 
beskriver først og fremmest, at dette skyldes, at de er meget tilfredse med den nuværende skoleledelse og i de 
foregående måneder har gjort sig erfaringer med den delte ledelse under Karsten Hillersborg og udtrykker, at det er 
en god løsning for skolen.  
Fællesbestyrelsen gør opmærksom på, at aftalen omkring delt ledelse ophører, hvis Karsten Hillersborg skulle 
stoppe som leder af Raklev Skole. Samtidig lægges der op til, at aftalen evalueres efter første skoleår. 
  
I henvendelsen fra Fællesbestyrelsen foreslås, at der ikke ansættes en ny skoleleder for Sejerø Skole og Børnehus, 
men at Karsten Hillersborg fortsætter som leder samtidig med ledelsen af Raklev Skole. Sejerø Skole og Børnehus 
vil således blive ledet på distance, mens der på stedet ansættes en afdelingsleder, der kan varetage den daglige 
ledelse. Det forventes, at skolelederen tilbringer ca. 2- 3 dage månedligt på Sejerø Skole og Børnehus. De 
administrative opgaver varetages på Raklev Skole.  
  
Umiddelbart kan denne løsning synes hensigtsmæssig, da der ikke skal igangsættes en rekrutteringsproces af en ny 
skoleleder, ligesom Sejerø Skole og Børnehus får en leder med kendskab til stedet, og hvor der er enighed om den 
ledelsesmæssige ramme. 
Det skal samtidig ses i lyset af, at det umiddelbart kan være en vanskelig proces at rekruttere en leder til Sejerø 
grundet geografi. 
  
Forslaget forudsætter, at eventuelle besparelser i lønbudget til skoleleder bevares på de to skoler med henblik på at 
dække udgifter til afdelingsleder, tillæg til skoleleder, administration på Raklev Skole samt diverse udgifter for 
eksempel i forbindelse med transport.  
  
BEHANDLING 
Direktionen, Børn og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen. 
  
INDSTILLING 
Chef for Fagcenter for Småbørn og Undervisning indstiller, at forslaget sendes i høring hos de relevante parter. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Det sparede lønbudget til skoleleder bevares på de to skoler med henblik på afvikling af løn til afdelingsleder, tillæg 
til skoleleder, administrative opgaver varetaget på Raklev Skole samt øvrige udgifter i relation til den delte ledelse. 
  
Økonomiudvalgets møde den 18. juni 2014: 
Økonomiudvalget vedtog at anbefale Børn- og Familieudvalgets indstilling. 
Kommunalbestyrelsens møde den 25. juni 2014: 



Kommunalbestyrelsen vedtog at godkende Økonomiudvalgets indstilling. 
Direktionens møde den 27. maj 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale chefen for Fagcenter for Småbørn og Undervisnings' indstilling. 
Børn- og Familieudvalgets møde den 4. juni 2014: 
Udvalget vedtog at anbefale indstillingen med den bemærkning, at der er et økonomisk overblik til behandlingen af 
høringssvarene. 
  
Administrationens tilføjelse d. 10. september 2014 
Der er indkommet i alt seks høringssvar. 
  
Fem af de seks høringssvar tager forslaget til efterretning, anbefaler eller tilslutter sig det. 
Et høringssvar lægger op til, at der bør være en selvstændig ledelse for Sejerø Skole og Børnehus. 
De samlede høringssvar er vedlagt som bilag. 
  
På baggrund af Børn- og Familieudvalgets efterspørgsel på udvalgsmødet i juni 2014 er vedhæftet et kort notat, der 
giver et overblik over de økonomiske konsekvenser ved fortsættelsen af den delte ledelse med udgangspunkt i 
nuværende tildeling. 
  
Med henblik på at imødekomme bemærkningen om reglerne for nedlæggelse af skole med selvstændig ledelse 
fremsat i høringssvaret fra Kalundborg Lærerkreds skal det bemærkes, at der først og fremmest lægges op til en 
forsøgsordning, og der ikke er tale om en permanent ændring i skolestrukturen. 
  
Hernæst gøres opmærksom på, at den delte ledelse tager udgangspunkt i folkeskolelovens § 24, stk. 3: 
"§ 24, Stk. 3. For at sikre en hensigtsmæssig skolestruktur kan kommunalbestyrelsen efter indhentet udtalelse fra 
skolebestyrelserne beslutte, at en eller flere små skoler og en større skole eller to eller flere små skoler har fælles 
skoleleder og eventuelt fælles skolebestyrelse, men hver sit skoledistrikt. Ved små skoler forstås skoler som 
nævnt i § 55, stk. 1, 2. pkt." 
  
Der er således ikke tale om en skolenedlæggelse, jf. Bekendtgørelse om procedure ved nedlæggelse af en 
folkeskole. Heri beskrives, at en skole nedlægges hvis en skole: 
1. Ophører med at have egen skolebestyrelse, egen skoleleder og eget skoledistrikt eller 
2. Henlægges under en anden skoles ledelse jf. folkeskolelovens § 24, stk. 1, 2. pkt.   
  
BEHANDLING 
Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen. 
  
INDSTILLING 
Chef for Fagcenter for Småbørn og Undervisning indstiller, at forslaget fra Fællesbestyrelsen for Sejerø Skole og 
Børnehus godkendes uden regulering af de to skolers økonomi. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Det sparede lønbudget til skoleleder bevares på de to skoler med henblik på afvikling af løn til afdelingsleder, løn til 
ansættelse af lærer, tillæg til skoleleder, administrative opgaver varetaget på Raklev Skole samt øvrige udgifter i 
relation til den delte ledelse. 
Der er en samlet gevinst på cirka 81.500 kr. 
  
For udspecificering se vedhæftede bilag. 
  
Direktionens møde den 30. september 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale chefen for Fagcenter for Småbørn og Undervisnings indstilling. 
  
Bilag 
  



  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at anbefale fagcenterchefens indstilling. 

Mail - pdf.pdf 326-2014-255443 

Økonomisk overblik til behandling af høringssag vedr.docx 326-2014-256941 

Høringssvar-samlet.pdf 326-2014-257017 



Punkt 6: Evaluering af forsøg med gratis buskort ved små skoler



Evaluering af forsøg med gratis buskort ved små skoler 

Sagsfremstilling 

6.      Evaluering af forsøg med gratis buskort ved små skoler  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2012-97154       J.nr.: 17.21.01            Dokumentnr.: 326 -2014-108034 
  
SAGSFREMSTILLING 
Kommunalbestyrelsen godkendte den 22. februar 2012 en tilføjelse til retningslinjer for befordring i folkeskolen. 
Tilføjelsen omhandler et forsøg med gratis skolebuskort til elever, der vælger en af de fem små landskoler: Røsnæs 
Skole, Tømmerup Skole, Buerup Skole, Rørby Skole og Løve/Ørslev Skole. 
Forsøgsordningen omfatter elever, der er bosiddende i kommunen, udenfor de nævnte skolers skoledistrikter, men 
hvor eleverne ønsker at blive indskrevet på en af de fem skoler. 
  
Forsøgsordningen trådte i kraft 8. marts 2012 og er gældende for elever, der indskrives eller er indskrevet, og som 
opfylder Folkeskolelovens afstandskriterier. 
  
Elever, der er tildelt gratis skolebuskort i henhold til forsøget, bibeholder denne ret i hele skoleforløbet på den 
pågældende skole. 
  
De fem små skoler har indsendt opgørelser over, hvor mange der har benyttet sig af ordningen, da denne skal 
evalueres, og der skal tages stilling til, om ordningen skal fortsætte. 
  
Skoleåret 2013/2014 

  
Berettiget til buskort på distriktsskolen 

  
Det første skema viser, hvor mange elever, der er indskrevet på skolerne, og hvor mange af dem, der har fået 
buskort. 
  
Det andet skema viser, hvor mange elever der ville have fået buskort, hvis de gik på deres distriktsskole. 
  
Eksempelvis har Tømmerup Skole 73 elever, hvoraf 18 får buskort. Ud af de 18 elever ville 3 være berettiget til 
buskort, hvis de gik på distriktsskolen. 
  
  
BEHANDLING 

  Tømmerup Røsnæs Buerup Rørby Løve/Ørslev 

Elever/buskort 73/18 72/31 90/21 129/0 102/24 

0. klasse 8/2 8/1 11/4   12/3 

1. klasse 10/3 7/3 12/1   20/2 

2. klasse 15/2 10/5 8/0   18/6 

3. klasse 13/5 12/2 15/2   17/2 

4. klasse 11/2 14/6 10/2   10/1 

5. klasse 16/4 11/8 19/9   11/5 

6. klasse 0/0 10/6 15/3   14/5 

  Tømmerup Røsnæs Buerup Rørby Løve/Ørslev 

Buskort/elever 18/3 31/4 21/7 0/0 24/0 



Direktionen, Børn- og Familieudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen. 
  
INDSTILLING 
Leder af Pædagogisk Udviklingscenter indstiller, at ordningen evalueres, og at der tages stilling til, om ordningen 
skal fortsætte. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
I skoleåret 2013/2014 har udgiften været 181.170 kr. 
Fagcenter Småbørn og Undervisning har afholdt udgiften indenfor budgetkontoen på 1.727.400 kr., der er afsat til 
skolebuskort. 
Det forventes, at udgiften forsat kan rummes indenfor budgetkontoen, såfremt Børn- og Familieudvalget anbefaler, at 
ordningen fortsætter. 
  
Direktionens møde den 23. september 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale leder af Pædagogisk udviklingscenters indstilling. 
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at anbefale, at ordningen fortsætter endnu et år, hvorefter tallene fremlægges på ny for at følge 
udviklingen. 



Punkt 7: Evaluering af Børn- og Familieudvalgets eksterne møder i efteråret
2014



Evaluering af Børn- og Familieudvalgets eksterne møder i efteråret 2014 

Sagsfremstilling 

7.      Evaluering af Børn- og Familieudvalgets eksterne møder i efteråret 2014  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-1476        J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-255011 
  
SAGSFREMSTILLING 
Evaluering af Børn- og Familieudvalgets møder med skolebestyrelsesformænd samt forældrebestyrelsesformænd i 
dagtilbud, henholdsvis den 8. september og den 15. september 2014. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at møderne evalueres. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen Økonomiske konsekvenser. 
  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget evaluerede de afholdte møder. 



Punkt 8: Status over indskrevne børn i daginstitutioner i Kalundborg
Kommune

Bilag

Daginstitutioner politiker status 30.09.2014

Grafisk oversigt - politisk niveau - 3. kvartal 2014.pdf



Status over indskrevne børn i daginstitutioner i Kalundborg Kommune 

Sagsfremstilling 

8.      Status over indskrevne børn i daginstitutioner i Kalundborg Kommune  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2014-85534       J.nr.: 28.00.00            Dokumentnr.: 326 -2014-253051 
  
SAGSFREMSTILLING 
I de vedhæftede bilag gives en status over indskrevne/merindskrevne børn i daginstitutioner i Kalundborg Kommune 
pr. 30. september 2014. 
  
Der er nu i alt 2.007 indskrevne dagpleje-, vuggestue- og børnehavebørn. 
  
Antallet af indskrevne vuggestue- og børnehavebørn i kommunale samt selvejende daginstitutioner er i det sidste år, 
siden 30. september 2013, faldet med 53 børn. Heraf har området Bjergsted Bakker oplevet det største fald med i 
alt 18 børn.  
  
Antal indskrevne dagplejebørn i kommunale samt selvejende daginstitutioner er fra 30. september 2013 faldet med i 
alt 24 børn.  
  
Det samlede antal indskrevne vuggestue- børnehavebørn er fra 1. september 2008 til 1. september 2014 faldet med 
i alt 515. Indskrevne dagplejebørn er i samme periode faldet med 292 indskrevne børn. Det vil sige et samlet fald på 
i alt 707 indskrevne børn. 
  
Der gøres opmærksom på, at indskrevne børn i de private daginstitutioner ikke fremgår af   tallene. 
  
BEHANDLING 
Børn- og Familieudvalget. 
  
INDSTILLING 
Fagcenterchef for Småbørn og Undervisning indstiller, at sagen tages til efterretning. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning. 

Daginstitutioner politiker status 30.09.2014 326-2014-253057 

Grafisk oversigt - politisk niveau - 3. kvartal 2014.pdf 326-2014-264150 



Punkt 9: Lukket: Børnehaven Hækkemosen



Punkt 10: Forslag til mødeplan 2015

Bilag

Forslag til mødeplan 2015



Forslag til mødeplan 2015 

Sagsfremstilling 

10.    Forslag til mødeplan 2015  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-45965       J.nr.: 00.22.04            Dokumentnr.: 326 -2014-263615 
  
SAGSFREMSTILLING 
Forslag til mødeplan for 2015. 
Udgangspunktet i forslaget er, at mødedagene er som besluttet på de konstituerende møder i hhv. 
Kommunalbestyrelse og udvalg. 
De afvigelser, der fremgår af forslaget, skyldes hovedsagelig helligdage. 
  
BEHANDLING 
Direktion, Børn- og Familieudvalg, Kultur- og Fritidsudvalg, Socialudvalg, Teknik- og Miljøudvalg, Ældre- og 
Sundhedsudvalg, Handicapråd, Økonomiudvalg, Kommunalbestyrelse. 
  
INDSTILLING 
Sekretariatschefen indstiller, at mødeplanen godkendes. 
  
ØKONOMISKE KONSEKVENSER 
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 
  
Direktionens møde den 23. september 2014: 
Direktionen vedtog at anbefale sekretariatschefens indstilling. 
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at anbefale sekretariatschefens indstiling. 

Forslag til mødeplan 2015 326-2014-279302 



Punkt 11: Meddelelser til efterretning

Bilag

Brev fra Undervisningsministeren

Folder om madpakker



Meddelelser til efterretning 

Sagsfremstilling 

11.    Meddelelser til efterretning  

                                                                                                                        Åbent 
Sagsnr.: 326-2013-59430       J.nr.: 00.01.00            Dokumentnr.: 326 -2014-24157 
  
Orientering og kort nyt vedrørende folkeskolereformen 
Brev fra Undervisningsministeren af 22. september 2014 vedrørende folkeskolereformen. 
  
  
Orientering og kort nyt vedrørende inklusion 
  
  
Sundhedsstaben har udarbejdet en folder om madpakker til skolerne - se vedhæftet. 
  
  
Bilag 
  

  
  
  
  

Børn- og Familieudvalgets møde den 1. oktober 2014: 
Udvalget vedtog at tage orienteringen til efterretning med den bemærkning, at mødet på Gørlev Skole den 23. 
oktober 2014 flyttes. Der udmeldes en ny dato. 

Brev fra Undervisningsministeren 326-2014-276241 

Folder om madpakker 326-2014-258230 
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